✱
ANTONII
MEDI RAGVSINI

QVÆDAM ANIMADVERSIONES
in Prædicabilia Porphyrij,

*In quibus probatur plura esse errata, quàm verba
si cum puritate Philosophia Aristoteles
conferantur.*

Quæ puritas à nemine vnquàm intelligitur Prædicabilibus
Porphyrij non explosis.

CUM PRIVILEGIO.

QVAM ADMIRABILE

DOMINE, DOMINVS NOSTER

EST NOMEN TVVM.

VENETIIS, Apud Franciscum Barilettum. 1600.

Superiorum permisso.

PERILLVSTRI
DOMINO IOANNI
VINCENTIO PINELBO.

Antonius Medus. S. P. D.

DOSTQVAM tuo singulari
iudicio misi meam expositionem in
septimum Metaphysica, & pon-
derandam, & exhibendam, &
transmittendam, quam doctissi-
mis tuis familiaribus etiam ad re-
motiores partes terrarum magnopere cupiens ve-
nustatem philosophiae Aristotelis e tenebris, qui-
bus ipso communi modo philosophandi iacet obrita
aliquo modo eruere, ut tandem aliquando huic

nostro sæculo tam nobile donum à benignissimo Deo
hominibus datum incipiat in studiosorum animis
resplendere : totum me ad studium Logicae Aristoteli
contuli , ut passim ea , quæ ijs nostris conati-
bus opportuniora essent videnda vel exponerem ,
vel aliquo modo studiosis , pro mea tenuitate , no-
ta facerem . Ac primum omnium suscepi discu-
tiendum Porphyry opusculum , quia communiter ,
& Logicae , & vniuersæ Philosophiæ præponitur .
Cuius auctoris lectio tanquam omnium hominum
communis inimici summum in me contra ipsum
odium excitauit . Nam ipsum procul dubio ani-
maduertit in scholis philosophiæ Aristotelis magna
damna intulisse . Ex illa enim , quantacunque
sit , in me puræ philosophiæ Aristotelis cognitione ,
dum lego philosophantes , illos video Aristotelem
querentes sine fine laboribus torqueri . Ac quo
magis putant se ad ipsum accedere , eò magis ab
ipso ita reperi recessisse , ut secundum communem
modum philosophandi nemo adhuc puritatem phi-
losophiæ Aristotelis nouerit , neque eiusmodi cona-
tibus nosse potuerit . Quorum summa causa est
prima auctoritas , quæ in scholis ita inueterauit ip-
sorum Prædicabilem , ut nisi quod prius Porphy-
rius annuat , nec ipsi Aristoteli sit indubitata fides .
Quæ quidem prædicabilia tot erratis cognoui un-
dique redundare , & ubique sic ineptum modum
philo-

philosophandi, ut præ tædio illa noluerim notare,
 qua notanda erant. Illa partē, quæ de communi-
 tatibus, & de rebus ab ipso appellantur. Et
 quia unicuique paullo philosophiæ studiosiori sine
 meâ expositione patebunt. Et quia nolui Lectori mo-
 lestus esse sicut, & ille mihi molestus fuit, & quia
 tandem illa errata à me notata sufficientia mihi
 visa sunt, ut ruditatem prædicabilium ostendant,
 & omnino illam summam eorum auctoritatem a-
 dimant, & denique ut illorum autorem ob damna
 illata tanquam uniuersalem omnium philosophiæ
 studiosorum inimicorum merito odio prosequatur,
 & e scholis expellentes obliuioni tradant sempiter-
 ne. Cum igitur hæc nostra contra Porphyrium
 quam primum cuperem ad doctissimos quoque per-
 uenire, nullus mihi occurrit ad id præstandum te
 præstantior, homo doctissimus, & qui tantum pro-
 pter animi sui cultum philosophatur. Cuius nobi-
 litatem intellectus ex morum integritate licet nobis
 vicissim argumentari. Ob has, & alias quam plu-
 rimas causas nullum te iudicavi aptiorem, cui has
 meas qualicumque currenti stylo elaboratas lucu-
 brationes dedicarem. Quod quidem Opusculum li-
 cet parum mole videatur, non dubito tamen quin
 tibi sit gratum futurum. Memini enim in Collo-
 quio nostro, quamuis quadam pauca à me contra
 Porphyrium dicta tibi mira visa fuisse. Quid nunc
 tandem